Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

In inferno. **Beda.** Constat animam non derelictam
in inferno: que ablatis illis p quibus descenderat: mox
ad superna redijt: nec caro est corrupta: sed veloci resur
rectione gloriata. **Notas mibi fecisti vi. rē.** **Beda.**
Non solum de illo intelliguntur qui semel accepta ple
nitudine diuine virtutis r sapientie p se mortē destruxerit
resurgens

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

Quonia a dextris est mi. **Be.** Quia quare no mouea
tur: qz dns a dextris opitulaf:
sinistra no preualēte. Si enim a
dextris no fuerit: illam partem
diabol⁹ occupat: sicut de iuda
dicit: r diabolus stet a dextris
e⁹. **Et exultauit.** **Be.** In pas
sione dicit: Tristis est anima mea
vsq⁹ ad mortē: r cepit pauere r
tedere: vt se verū hominē in aia r corpore: r veracif passi
bilem monstraret. **Exultauit vero anima r lingua:** quia
passione sua genus humanum saluandum erat.

† Fr. 8

† Ps. 15

† Fr. 13

† Fr. 13

Et sepulchru

Ga Et oēs pphe. Be. Quā
uis p̄riarche et sancti p̄lo-
ris t̄pis multa d̄ x̄po x̄bis
r̄ factis p̄phetauerūt: pro-
p̄ie t̄ā t̄ps p̄phetar̄ eoz. s.
q̄ de x̄pi et ecclesie myst̄rio
manifeste scripserunt. s̄psit
exordium a samuele: r̄ vsq̄
ad captiuitatē babilonis p̄
māsit. **B** a samuele. Sub
samuele: regū t̄pa ceperunt
in iudea. **C** Testamenti.
Be. Et illo testamento: q̄d
ad moyſen: r̄ ex hoc q̄d ad
abraam dictū est: feueritas
det et bonitas patet. Boni-
tas in his q̄ in x̄pi fide me-
ruerūt b̄ndicti. Seueritas i
his q̄ p̄ t̄p̄tu r̄ inobediē-
tia sūt exterminati. Testa-
menti r̄. **D** s. j. sequit̄ di-

Heb. 22. d
cēs: In semine tuo b̄ndicent̄
omnes gentes. **D** Patres v̄ros.
Quia nō soli abraā s̄z isaac
r̄ iacob p̄missus est. **E** In
semine abrae ch̄rist̄ est: i fi-
de cui⁹ ōmibus familijs iu-
deis. s. r̄ gētib⁹ b̄ndictio p̄
missa. **G** Oēs familie. Be.
Hō q̄ oēs s̄z q̄ nulla b̄ndi-
cif nisi i eo: sicut r̄ illud: Il-
luminat̄ oēm ho. venientes
in hunc mundū. **F** Bene-
dicent̄. Be. In ade maledi-
cte pctō: in x̄po b̄ndicte sūt
in quo et illi b̄ndicunt̄: q̄ in
carnatione p̄cesserūt: q̄ idē
hō de⁹ lanuā celi aperuit: r̄
in fine dicit̄ ōmib⁹ electis:

Gal. 3. a
Bene dicit̄ b̄ndictio p̄ris mei
r̄. **H** Filij iuu. Be. In-
tendū est: q̄ eundē filium
dei quē semen abrae nuncu-
pauit: p̄pter duas eiusdem
naturas: ne vel hominē im̄
ch̄ristū: vel alterū hois: al-
terū dei crederēt filij quo-
laqueo nestorū r̄ alij plu-
res decepti sūt. **Ca. III**
I Sacerdotes r̄. Qui do-
ctores et iudices videbant̄
p̄p̄. **K** Polites. Q̄ ad au-
diēdos ap̄los p̄sueret mlti-
tudo. **L** Saducei. Qui
negabant resurrectionem:
et ideo in doctrina eozū do-
lebant. **M** Resurrectio-
nem ex mor. hoc marie cō-
tra saduceos: v̄triq̄ x̄o do-
lebant q̄ iesum quem vt ho-
minē occiderant: apostoll a
deo patre gl̄rificatus affir-
mant. **N** Et factus ē nu.

B Si in quinq̄ millibus homi-
nū quos in heremo domin⁹
pauit: populus legis a x̄po
liberatus accipitur: possūt
et hic quinq̄ millia ab apo-
stolis instructa populū gen-
tium designare: eiusdem le-
gis spiritaliter mysteria ser-
uaturum. Et bene v̄triq̄ ve-
spere celest̄ munere donan-
tur: quia cum venerit pleni-
tudo temporis misit de⁹ fi-
lium suum in terris r̄.

Gal. 4. a
Hic est

Et omnes p̄phete a samuele et
deinceps qui locuti sūt: annū-
ciaverunt dies istos. Vos autē
estis filij p̄phetarū et testamen-
ti: q̄d disposuit deus ad patres
vestros dicens ad abraā Et in
semine tuo b̄ndicent̄ omnes fa-
milie terre. **V**obis primū deus
suscitans filium suum misit eū
benedictentem vobis: vt cōuer-
tat se vnusquisq̄ a neq̄tia sua.

Loquentibus **Ca. III**
autem illis ad populū
superuenerūt sacerdotes et ma-
gistratus templi et saducei: do-
centes q̄ docerent populum: et
annunciarent in iesum resurre-
ctionem ex mortuis tet iniecest̄
in eos manus: r̄ posuerunt eos
in custodiam vsq̄ in crastinum
erāt autem iam vespera. **A**ul-
ti autem eorum qui audierant
verbum crediderunt. **E**t factus
est numerus virozū quinq̄ mi-
lia. **F**actum est autem in crasti-
num vt congregarentur p̄ncipi-
pes eorum et seniores et scribe
in hierusalē: et annas p̄nceps
sacerdotum: r̄ cayphas et iohā-
nes: et alexander: et quotquot
erant de genere sacerdotali. **E**t
statuentes eos in medio inter-
rogabant: In qua virtute aut
in quo nomie fecistis hoc vos?

Tūc repletus spiritu sancto pe-
trus dixit ad eos: P̄ncipes po-

Loquentibus **Ca. III**
autem illis ad populū
superuenerūt sacerdotes et ma-
gistratus templi et saducei: do-
centes q̄ docerent populum: et
annunciarent in iesum resurre-
ctionem ex mortuis tet iniecest̄
in eos manus: r̄ posuerunt eos
in custodiam vsq̄ in crastinum
erāt autem iam vespera. **A**ul-
ti autem eorum qui audierant
verbum crediderunt. **E**t factus
est numerus virozū quinq̄ mi-
lia. **F**actum est autem in crasti-
num vt congregarentur p̄ncipi-
pes eorum et seniores et scribe
in hierusalē: et annas p̄nceps
sacerdotum: r̄ cayphas et iohā-
nes: et alexander: et quotquot
erant de genere sacerdotali. **E**t
statuentes eos in medio inter-
rogabant: In qua virtute aut
in quo nomie fecistis hoc vos?

Tūc repletus spiritu sancto pe-
trus dixit ad eos: P̄ncipes po-

Loquentibus **Ca. III**
autem illis ad populū
superuenerūt sacerdotes et ma-
gistratus templi et saducei: do-
centes q̄ docerent populum: et
annunciarent in iesum resurre-
ctionem ex mortuis tet iniecest̄
in eos manus: r̄ posuerunt eos
in custodiam vsq̄ in crastinum
erāt autem iam vespera. **A**ul-
ti autem eorum qui audierant
verbum crediderunt. **E**t factus
est numerus virozū quinq̄ mi-
lia. **F**actum est autem in crasti-
num vt congregarentur p̄ncipi-
pes eorum et seniores et scribe
in hierusalē: et annas p̄nceps
sacerdotum: r̄ cayphas et iohā-
nes: et alexander: et quotquot
erant de genere sacerdotali. **E**t
statuentes eos in medio inter-
rogabant: In qua virtute aut
in quo nomie fecistis hoc vos?

Tūc repletus spiritu sancto pe-
trus dixit ad eos: P̄ncipes po-

Et oēs pphe a samuele r̄. sub illo enī inceptit
regnū isrl̄ r̄ iuda. vt ptz. j. Regū. r. Ap̄ibus x̄o re-
gū r̄ deinceps fuerūt p̄phete q̄ clar̄ locuti sūt de
myst̄rio x̄pi: vt est super⁹ ostensuz in expositione
p̄phetar̄. vñ de esaiā dicit̄ Piero. q̄ videt̄ magis
euangeliū q̄ p̄phetā texere. **B** Eos autē estis fi-
lij p̄phetar̄. i. in eoz scripturis nutriti. **C** Et te-
stamenti. i. p̄missionis. **D** Eō disposuit de⁹ ad
patres vestros. de futuro. **E** Dices ad abraam.
Gen. xxiij. **F** In semine tuo benedicent̄ oēs fami-
lie terre. q̄d impletū est in x̄po ab abraā descēdēte
vt patet p̄ omnes p̄tes orbis in quibus sunt aliq̄
ch̄ristiani: r̄ adhuc magis implebit̄ circa finē mun-
di q̄n omēs p̄uertent̄ ad fidez ch̄risti. **G** Vobis
primū deus suscitans. i. manifestans. **H** Filium
suum. q̄ inter iudeos fuit natus r̄ p̄uersus.
I Misit eum benedictentē vobis. in p̄sona enī p̄-
p̄ia p̄dicauit in deis r̄ multa beneficia cōtulit mor-
tuos suscitādo: leprosos sanādo: cecos illuminā-
do r̄ hmōl. **K** Et cōuertat se r̄. ad hoc enim re-
quirit̄ actus liberi arbitrij. vñ de Aug. dicit̄: Qui
creauit te sine te nō iustificabit te sine te. **Ca. III**

Moraliter. **Sequit̄.** **B** Et quidam
vir q̄ erat clau. ex v̄re. r̄. Dei templū pp̄ie d̄ lo-
beator de quo dicit̄ ps. xxvij. in templo ei⁹ oēs
dicent̄ gloriā. nam laus iugis est ibidem. **V**nius
autē templi porta speciosa est beata virgo maria de
qua cantat ecclesia: Felix celi porta. p̄ hāc enī por-
tā dei filius venit ad nos redimendū: et p̄ eam de-
ducit nos ad gl̄rificandū. **S**i quis autē claudus ē
ambulare nō potēs in via mortū ponat p̄ deuotio-
nem ad ip̄am: eriget diuinitus r̄ fortificabit ad ve-
lociter gradiendū. **S**i x̄o fuerit paup̄ r̄ medicus vi-
labif plenitudie spiritaliū bonoz: r̄ hec mutatio
dextere excel̄si mirabilis est in cōspectu ōmniū bo-
noz. **F** Tidens autē petrus respondit ad p̄p̄m
r̄. p̄ petrū r̄ iohannem cōstanter p̄dicantes virtu-
tem x̄pi. r̄ nihil attribuētes pp̄ie virtuti: significā-
tur p̄dicatores ecclesie: qui fidem et mores p̄dicāt cō-
stanter r̄ nihil approp̄iat̄ sibi honoris vel quest̄
tp̄alis sed attribuūt deo totū querentes salutē ani-
maz. **P**er q̄nq̄ x̄o milia p̄ istā p̄dicationem petri
ad fidem cōuertit̄: vt dicit̄ ca. sequenti significat̄ mul-
titudō peccatoz cōuersoz ad penitentia p̄ docto-
rum et p̄dicatoz ecclesie sanā doctrinā. **Ca. III**